
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa 
Via Lucana, 190  - 75100 MATERA 

C.M. MTIC82400V    C.F. 93051590771      ℡ 0835/311237     � 0835/319436 

E mail: mtic82400v@istruzione.it     Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it   http: www.icminozzimatera.it 
                                  

Matera, fa fede la data del protocollo 

 

Alla DSGA 

Alla RSU 

Al SITO WEB 

 

Oggetto: FABBISOGNO INCARICHI TEMPORANEI PERSONALE DOCENTE E ATA EX ART. 58, COMMA 4 TER DEL D.L. 

N. 73/2021 CONVERTITO NELLA LEGGE N 106/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO   il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO   il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007; 

EFFETTUATA la rilevazione delle esigenze relativa al funzionamento dell’I.C. G.Minozzi – N: 

Festa; 

CONSIDERATO il documento “Gestione delle operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione 

nelle strutture scolastiche”, INAIL 2020; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio 

di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico 

dell’Istituzione scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli alunni nel rispetto del 

principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in termini di maggior 

numero possibile di ore di didattica in presenza, in rapporto alle risorse a 

disposizione, in aule e spazi adeguatamente adattati alle esigenze scolastiche; 

CONSIDERATO CHE l’art. 58, comma 4-ter, del D.L. 73/2021, convertito, con modificazioni,dalla 

legge 23 luglio 2021, n. 106, ha previsto la possibilità di attivare ulteriori incarichi 

temporanei di personale docente e ATA per l'avvio dell'anno scolastico 

2021/2022. 

VALUTATA e ritenuta prioritaria la dotazione di ulteriori posti di personale ATA ed, in 

particolare, di Collaboratori Scolastici, al fine di garantire la continua 

igienizzazione e sanificazione degli spazi e degli arredi, nonché la vigilanza sulle 

differenti vie di accesso e uscita degli alunni; 





VISTA    la nota prot. n. 2856 del 28/09/2021, con cui la Direzione Scolastica Regionale 

per la Basilicata forniva indicazioni gestionali relative ai budget per la copertura 

dei costi stipendiali degli incarichi temporanei di cui sopra;  

PRESO ATTO che, la Direzione Scolastica Regionale per la Basilicata attribuiva a questa 

Istituzione Scolastica il budegt (TABELLA A - Risorse art. 58 comma 4-ter D.L. 

73/2021) di 36.902,65 € LORDO STATO, comprensivo degli oneri riflessi e 

dell'IRAP, inclusivo della tredicesima maturata mensilmente, dell'IVC in vigore dal 

01/07/2019 e dell'elemento perequativo di cui alla tabella D1 allegata al CCNL 19 

aprile 2018. 

EFFETTUATA la dovuta valutazione di competenza; 

SENTITA  la DSGA; 
DECRETA 

il fabbisogno incarichi temporanei personale docente e ATA ex art. 58, comma 4 ter del D.L. n. 

73/2021 convertito nella legge n 106/2021 è composto da: 

� n. 3 posto di collaboratore scolastico con contratto di 36 ore; 

� n. 1 posto di  docente di scuola dell’infanzia  posto comune di 25 ore; 

� n. 9 ore della classe di concorso A022; 

� n. 9 ore della classe di concorso A028 

dalla presa di servizio al 30 dicembre 2021. 

I suddetti posti verranno assegnati mediante scorrimento delle graduatorie di Istituto, con 

decorrenza dalla effettiva presa di servizio e fino al termine effettivo delle stesse. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MARIA ROSARIA SANTERAMO 

Firma digitale 

 

 

-    
 


		2021-10-04T11:54:49+0200
	SANTERAMO MARIA ROSARIA




